

**Abteilung Messtechnik**  
der PCI Augsburg GmbH



**Abnahmeprüfzeugnis 3.1 B**  
(gemäß DIN EN 10204)

für **PCI Silcoferm S**

Prüfantragsnummer **580/06**

Prüfantrag vom **19.10.2006**

Antragsteller **Entwicklungsleitung der PCI**

Das Abnahmeprüfzeugnis umfaßt **3** Seiten  
einschließlich der Anlagen.

Das Abnahmeprüfzeugnis darf nur in ungekürzter  
Form veröffentlicht und vervielfältigt werden.  
Eine gekürzte oder auszugsweise Vervielfältigung  
sowie Veröffentlichung ist nur mit vorheriger  
schriftlicher Genehmigung der Abteilung  
Messtechnik der PCI zulässig.

Augsburg, 18.04.2007

## **Abteilung Messtechnik**

### **der PCI Augsburg GmbH**

Blatt 2 zum Abnahmeprüfzeugnis für PCI Silcoferm S

vom 18.04.07

#### **1. Probennahme**

Die Probennahme fand durch einen Mitarbeiter der Abteilung Messtechnik in der Lagerhalle der PCI Augsburg GmbH, Werk Augsburg statt.

Es wurden drei Kartuschen mit je 310 ml PCI Silcoferm S weiss der Charge 06/37-100100099028 entnommen.

#### **2. Beantragte Prüfungen**

- 2.1 Mechanische Daten/Verbundkörperprüfung auf Glas (ohne Primer) und Beton (PCI Elastoprimer 135) in Anlehnung an die DIN EN ISO 8339
- 2.2 Shore A-Härte nach DIN 53505
- 2.3 Volumenänderung nach DIN EN ISO 10563
- 2.4 Zugversuch am freien Film nach DIN 53504
- 2.5 Weiterreißversuch am freien Film an Winkelprobekörper mit Einschnitt nach DIN ISO 34-1

#### **3. Herstellen der Probekörper**

Der Fugendichtstoff PCI Silcoferm S wurde gemäß den Angaben der Produktinformation 221 verarbeitet.  
Die Herstellung der Probekörper erfolgten entsprechend den Angaben der Normen.

